PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO POR INEXIBILIDADE N.° 001/2020 (PMRC)

A  SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO

PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 20 (vinte) de

fevereiro de 2020, na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua

Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

SESSÃO PÚBLICA PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS, onde tem por objeto o

credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para realização de exames

laboratoriais de análises clínicas compreendendo a

coleta e a análise de material biológico, bem como a coleta e centrifugação de material para

ser encaminhado ao CISNORPI e LACEN, a fim de atender a demanda, em caráter eletivo,

dos munícipes conforme especificações do anexo I e demais cláusulas

deste edital, pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição no Edital de

Chamamento Público por Inexibilidade n.° 001/2020 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço

supramencionado a partir do dia 10 de fevereiro de 2020 no horário comercial, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site
do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de fevereiro de 2020.

Thaíse Cristhiane Baggio Paschoal
Secretária Municipal de Saúde

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com